autorizzate; 

- il numero massimo di visite in itinere, determinato sulla base di una stima dei Piani finanziati su 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione ed oggetto di attività di verifica nel periodo di 

vigenza del Contratto da affidare è pari a 2.400 (duemilaquattrocento) ed il relativo costo 

unitario è stato stimato pari ad € 450,00 (quattrocentocinquanta/00), al netto di IVA e di altre 

imposte e contributi di legge, sulla base di precedenti affidamenti per servizi analoghi ed appalti 

simili emanati da altri Fondi; 

- il numero massimo di visite ex post, parimenti, è di 2.400 (duemilaquattrocento), interessando 

tutti i Piani formativi finanziati come sopra determinati, ed il relativo costo unitario è stato 

stimato pari ad € 700,00 (settecento/00), al netto di IVA e di altre imposte e contributi di legge, 

sulla base di precedenti affidamenti per servizi analoghi ed appalti simili emanati da altri Fondi.

[...]

- il valore a base d’asta previsto a titolo di corrispettivo per la realizzazione delle visite in itinere 

(Lotto 1), per la durata di 36 (trentasei) mesi, tenuto conto del numero di visite e del relativo 

valore unitario, non può essere superiore ad € 1.080.000,00 (unmilioneottantamila/00), al 

netto di IVA e di altre imposte e contributi di legge; 

- il valore a base d’asta previsto a titolo di corrispettivo per la realizzazione delle visite ex post 

(Lotto 2), per la durata di 36 (trentasei) mesi, tenuto conto del numero di visite e del relativo 

valore unitario, non può essere superiore ad € 1.680.000,00 (unmilioneseicentottantamila/00), 

al netto di IVA e di altre imposte e contributi di legge; 

- il Fondo si riserva la facoltà, ai sensi dell’Art. 120, comma 10 del Codice, di prorogare il Contratto 

relativo al Lotto 1 e, separatamente, per il Lotto 2, per una durata massima pari a 12 (dodici)

[...]

Contratti, eventualmente incrementato secondo quanto sopra specificato; 

- il Fondo si riserva la facoltà di imporre all’Affidataria del Lotto 1, ai sensi dell’Art. 120, comma 9 

del Codice, un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino alla concorrenza del quinto 

dell'importo del Contratto, pari ad € 216.000,00 (duecentosedicimila/00), al netto di IVA e di 

altre imposte e contributi di legge; 

- il Fondo si riserva la facoltà di imporre all’Affidataria del Lotto 2, ai sensi dell’Art. 120, comma 9 

del Codice, un aumento o una diminuzione delle prestazioni oggetto fino alla concorrenza del 

quinto dell'importo del Contratto, pari ad € 336.000,00 (trecentotrentaseimila/00), al netto di 

IVA e di altre imposte e contributi di legge; 

- il valore globale stimato dell’appalto riferito ad entrambi i Lotti, inclusivo delle opzioni di cui 

all’art. 120 del Codice da attivarsi separatamente per ciascun Lotto, è pari a € 3.312.000,00 

(tremilionitrecentododicimila/00), al netto di IVA e di altre imposte e contributi di legge; 

- il Fondo ha deciso di prevedere negli atti di gara in capo agli Operatori economici (anche solo 

“Concorrenti” o singolarmente “Concorrente”): 

o il requisito dell’Iscrizione al Registro Revisori Legali MEF - Ministero Economia e Finanze

[...]

14, comma 4 del Codice, stimato per 

l’affidamento dei servizi associati ai n. 2 (due) distinti Lotti, risultante dagli importi a base di 

gara, definiti distintamente per ciascuno dei due Lotti, e dalle previste opzioni di cui all’art. 

120 del Codice, è pari ad € 3.312.000,00 (tremilionitrecentododicimila/00), al netto di IVA e 

di altre imposte e contributi di legge; 

7. che l’importo come sopra definito risulta adeguato e congruo rispetto al complesso ed alle 

specificità tecniche dei servizi e delle prestazioni oggetto dell'affidamento, valutate anche a